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Fanny Crosby eller, som hennes fullständiga 
namn var, Frances Jane Crosby, föddes den 24 
mars 1820 i staten New York. Hennes fader, 
John Crosby, som var av en högt bildad och 
framstående släkt, dog under dotterns första 
levnadsår. Sin moder beskriver Fanny Crosby 
som en god, arbetsam och präktig kvinna. 
Omöjligt är att tala om Fanny Crosbys barn­
dom utan att nämna hennes mormor. Fanny 
Crosby själv kunde det i varje fall icke. “Mor­
mor var för mig mer än jag någonsin kan 
uttrycka i tal eller skrift."

Genom sin mormor lärde hon känna den 
värld, som omgav henne. Hon lärde sig 
skilja blommorna på deras doft, fåglarna på 
deras sång, att med fantasiens hjälp föreställa 
sig solen, rymden, månen och stjärnorna, allt 
detta, som vi lärt känna och älska utan att 
tänka därpå. Men av sin mormor fick även 
Fanny Crosby höra om en himmel, om en 
kärleksrik fader, som skapat allt skönt och stort 
och som älskade henne. Mormor var den, 
som lärde henne böja sina knän i bön till 
denne fader, och som lärde henne älska hans 
ord. Fanny Crosby kunde stora delar av 
bibeln utantill, alltsedan hon var barn och var 
mycket glad däröver. Vid 75 års ålder säger 
hon: “Under de många år jag levat, har min 
kärlek till bibeln icke förminskats." Och vid 
ett annat tillfälle:

»O, Böckernas bok, som jag vördar 
från barndomens tidiga da’r
Vad glädje du givit mitt hjärta.
Mer skön än rubiner du var.»

Fanny Crosbys poetiska begåvning gav sig 
tidigt tillkänna. Då hon femtonårig inskrevs 
vid New Yorks blindinstitut, hade hon redan 
skrivit många smärre poem. Vid institutet be­
aktades till en början ej hennes begåvning i 
detta avseende. I stället sökte man förmå 
henne att slå versmakeriet ur hågen och helt 
ägna sig åt praktiskt arbete för att så bliva i 
tillfälle att förtjäna sitt uppehälle. Givetvis 
menade hennes lärafe väl, men Fanny Crosby 
kunde ej låta bli att forma sina tankar i rim 
och meter. Man tog då hennes små försök 

ifrån henne och förstörde dem. Sådant bedrö- 
vade henne mycket, och hennes dagar voro 
tunga. Men det ljusnade omsider. Alltefter­
som hon gjorde rika erfarenheter i livet med 
Gud, växte hennes önskan att få prisa honom 
med sina sånger — ja det ville hon göra till 
sin livsuppgift — och när man på allvar upp­
täckt den ådra, som flödade i hennes själ, öpp­
nades vägen för henne. Och så blev hon "den 
blinda sångförfattarinnan", som givit världen 
så många härliga sånger.

Den första som nådde världsrykte var "Jesus 
kär gå ej förbi mig, Låt mig bönhörd bli". 
En annan av hennes mera uppmärksammade är 
"Trygg i min Jesu armar".

Fanny Crosby deltog flitigt i direkt missions­
arbete, anordnade väckelsemöten, barmhärtighets­
verk m. m. En afton talade hon vid ett stort 
möte för arbetare i New York. Hon talade 
om gudfruktiga mödrar och vädjade till de unge 
män, som haft en gudfruktig och bedjande 
mor, att nu söka hennes Gud. Efter mötet 
kom en 18-års yngling fram till henne och 
sade med skälvande stämma : "Jag lovade möta 
mor i himlen men så som jag nu lever är 
detta omöjligt." Man talade vid den unge 
mannen, bad med honom och så kunde han 
utropa: "Nu kan jag möta mor i himlen, ty 
nu har jag funnit Gud." Denna upplevelse 
och tanken på alla som sjunka allt djupare, 
dessa i andligt avseende döende, grep Fanny 
Crosby djupt, och det var några ord, som åter 
och åter ringde i hennes öron: "Rädda de 
döende, lyft dem som sjunka." Och innan 
hon den kvällen gick till vila, hade hon denna 
gripande sång färdig.

Man räknar Fanny Crosbys sånger i tusen­
tal, och det är omöjligt att överskåda välsig­
nelserna av hennes livsverk. Många, många 
äro de vilsna vandrare, som genom hennes 
sånger funnit väg till fadershemmet. Somliga 
kommo till henne och berättade under glädje 
om sin frälsning. Och många äro de trötta 
och modlösa, som hon fått liva till fortsatt 
kamp. Det framstrålar i hennes sånger en 
sådan gudsförtröstan. Från Gud tar hon allt, 
av Gud väntar hon allt. "Om icke på mitt
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En liten bäck. Misströsta aldrig!

Du är som en yster och solbelyst bäck, 
som dansar sd glittrande, munter och käck; 
fötbi leende stränder med blommor och blad 
du hoppar med yrande livsfröjd åstad. 
Du stränderna speglar så trogen och snar 
och en himmel, som oftast är molnfri och klar.

En rask liten bergsbäck, som glädje blott gör, 
medan solen i böljorna guldstänket strör; 
lilla bäck, en gång var du dock icke ändå 
så solig och glittrande, vacker och blå. 
Voro stränderna mörka och klippiga, säg, 
vad var det, som gjorde så tungsam din väg?

Jag vet icke detta, men nu är den slut 
den tiden, och bäcken så glad som förut 
går fram med kristallklar och glittrande våg. 
Du mänskobarn kära med sol i din håg, 
jag ber, att på stigen, där du får gå, 
du ständigt må solsken och lycka få.

T.

sätt och icke på ditt sätt så dock på sitt sätt 
skall Herren förse", brukade hon säga.

Hennes levnadstecknare skriver om henne: 
"Efter min mer än tjuguåriga bekantskap med 
Fanny Crosby måste jag bekänna, att jag ej 
träffat någon med den förmåga hon ägde att 
fylla tröstens bägare åt de bekymrade." Den 
samme skriver: "Hennes osvikligt glada lynne 
gjorde, att hon var en solstråle för alla, som 
kommo i beröring med henne."

Tänk, blind, men ändå en solstråle! Om sin 
blindhet skriver hon: "Det finns många svå­
rare saker än blindhet, som kunde ha drabbat 
mig. Att sakna förståndets bruk är tusen 
gånger värre. Jag kunde ha varit både stum 
och döv. Så långt jag förstår, har det varit 
till nytta, att jag varit blind. Jag är fullkom­
ligt nöjd! Herren förordnade icke min blind-

Ingen människa undgår väl lidandet helt. 
Alltid är det några motgångar, som möta, några 
hinder, som ligga i ens väg och som man 
måste över. Ibland äro kanske hindren dock 
så stora, att det inte är möjligt att ta sig över 
dem. Då duger det ej att misströstande genast 
dra sig tillbaka i den tron, att ingen utväg 
finns. Gå på bara! Ta nya, friska tag. Det 
skall gå; det måste gå. Kan du inte gå över 
berget, så kan du gå omkring det. Vägen blir 
väl längre och kanske svårare, och det tager 
längre tid, men du når i alla händelser förr 
eller senare målet. Och det är huvudsaken.

För övrigt skall du finna, att har du över­
vunnit en svårighet, skall det lyckas dig över­
vinna den nästa så mycket lättare.. Skulle än 
svårigheterna bli så förfärligt många, att alla 
utvägar syntes dig stängda, så misströsta ändå 
icke. Lugna dig bara! Omsider skall du nog 
finna ett kryphål, där du kan ta dig ut. Må­
hända har du hört historien om de båda gro­
dorna, som föllo i en stor kruka med grädde. 
Den ene var pessimist, den andra optimist. 
Pessimisten förklarade så gott som genast, att 
allt hopp om räddning var ute, sade och gick 
till botten. Optimisten däremot tänkte, att så 
länge det finns liv, finns det hopp, och sim­
made därför så länge omkring i den tjocka 
grädden, att hon slutligen fann sig sittande på 
en klimp smör.

Sens moral: Förtvivla aldrig!
Uno Kvist.

het, men han tillstadde den och jag tröstar 
mig med att:

»Hans avsikt säkert vecklas ut 
med varje fylld sekund 
likt knopp, som med en härlig doft 
slår ut i blomningsstund!»

O, vilken förnöjsamhet och gudsförtröstan !
Fanny Crosby dog den 11 febr. 1915 vid 

95 års ålder efter ett rikt och lyckligt liv.
Astrid Elvin.
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JUNIORERNAS EGEN SIDA.

Ett samkväm. Den sjuka växten.

“Nu ska’ det ske!“ — Under strålande stjärne- 
himmel blev det äntligen beslutat i en fråga, 
som länge diskuterats bland oss juniorer. Nu 
var det avgjort. Den 10 mars kl. halv åtta 
blir det samkväm för våra ledare. Det skall 
bli dem till uppmuntran i deras trogna arbete 
och ett tillfälle för oss att visa dem, att vi 
värdesätta deras strävan.

Alla juniorerna voro stormförtjusta i företaget, 
och alla ville göra sitt bästa för att få sam- 
kvämet så trevligt som möjligt. Förberedelser 
vidtogo genast. Sångare och musikanter övade, 
bortavarande f. d. juniorer tillskrevos för att 
sända sin hälsning till mötet, och våra egna 
små anföranden utarbetades. Så utskickades 
bjudningskort, bröd bakades, och missionshusets 
lilla sal dekorerades.

Dagen var inne, och allt var klappat och 
klart. Nu väntades gästerna. Det var inte så 
liten portion nervositet och spänning i vår lilla 
skara. Man kände sig ganska knäsvag och 
darrade inför uppgifterna. Men måtte de ändå 
komma, ledarna! — Jo, nu äro de här. De 
välkomnades, inte så litet undrande inför vårt 
förehavande. I välkomsttalet av en f. d. junior 
få de klarhet i saken. Det förklarades, att vi 
vilja säga ett tack för ledarnes arbete bland oss 
och för oss. Vi påminna om de synliga frukter 
deras arbete burit, många juniorer avgjorda för 
Gud. Vi tacka för att de alltid kärleksfullt 
pekat på honom, som är Guds lamm och värl­
dens frälsare. De ha sått den ädla säden. Hur 
mycket som burit frukt, vet Gud allena. Han 
skall också beskära lön för troget arbete. Flera 
juniorer hade ordet. Däremellan bjöds på duett- 
och körsång, musik och uppläsning. Så plundra­
des kaffebordet på sin rikedom av tårtor m. m. 
Därefter fingo vi lyssna till våra ledares kära 
röster. De lärdomar de i kväll gåvo, blevo oss 
till nytta och välsignelse. Kvällens samvaro

En trädgårdsmästare ägde en liten trädgård, 
i vilken han odlade ädla växter av olika slag. 
En dag hade han köpt en mycket sällsynt växt. 
Han vårdade den med stor omsorg, men till 
hans stora missräkning och sorg ville den inte 
trivas. Bladen hängde för varje dag allt slap­
pare. Den gode trädgårdsmästaren ömmade 
för växten, ryckte dagligen bort de vissnade 
bladen och övergjöt dess rötter med vatten, i 
vilket han hade löst näringsrika ämnen. Men 
det hjälpte inte.

En dag fick han besök av en annan träd­
gårdsmästare, för vilken han visade sina od­
lingar. När de kommo till växten ifråga, sade 
ägaren: “Här ser du, käre vän, en planta, som 
inte vill växa, hur väl jag än sköter den. Kan 
du kanske säga, vad som fattas den?“ Vännen 
svarade: "Har du sett efter, om det fattas dess 
rötter något?" — "Du säger något", utropade 
ägaren. Han hämtade en spade och grävde 
upp växten och fann en samling insektslarver, 
som tärde på dess rötter. Trädgårdsmästaren 
planterade om växten, vilken därefter trivdes 
väl.

När folket tynar och lider, söker endast den 
oförståndige bringa det hjälp genom att rycka 
bort de yttre tecknen av dess elände, så att 
dessa icke falla den ytlige betraktaren i ögonen.

Den förståndige däremot söker efter roten 
till det onda och gräver efter parasiterna, som 
bygga sina bon i mörkret och osedda gnaga 
och fördärva de späda rötterna till folkets lycka.

Sture.

var angenäm. Vi måste dock bryta upp och 
med ännu ett solljust minne från ett juniormöte 
skildes vi. Sent glömma vi den glädje vi er- 
foro av att få visa vår tillgivenhet för våra 
ledare. Signhild.
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Rena händer.
Av Bettg.

(Forts.)
Hon gick tankfull fram till en gammal­

modig byrå och drog fram nedersta lådan. Där 
lågo i god ordning några vita skjortor av hem­
vävd lärft åt en halvstor gosse. De ha legat 
där nu i över tjugu år.

Var det väl för tidigt då att framdraga dem 
ur sin gömma och låta dem tjäna ett par av 
hennes Herres minsta 
bröder?

Hon behärskade sina 
å nyo blödande minnen, 
tog mod till sig och 
valde ut två av de nyaste 
plaggen. Sedan öppnade 
hon en annan låda och 
tog upp två små västar, 
som väl voro något 
slitna men rena och 
brukbara.

Visst skälvde den mag­
ra handen, då hon bar 
in sin gosses tillhörig­
heter i stugan, där de 
främmande gossarna so- 
vo så lugnt och gott, 
som om ingen sorg 
funnits på jorden.

Lotten vände på deras våta paltor, så att 
hettan från den glimmande glöden i spisen 
skulle nå dem. Sedan flyttade hon lille Trisse, 
som ogenerat rullat ihop sig mitt i sängen, 
ned till fotterna och gick själv till vila.

Tidigt på morgonen var hon åter uppe, bad 
till sin himmelske vän och läste sin bibel. 
Sedan gick hon in i sin lilla kammare och 
återkom med några tyglappar i handen, tog 
sin sykorg på bordet vid sängen och satte sig 
vid lampan för att syna de små trasiga jackorna, 
som torkat så bra under natten.

De sågo nästan omöjliga ut, men omsider 
slöt sig det ena hålet, den ena rispan efter den 
andra för hennes vana fingrar.

Att denna sysselsättning icke just var ange­
näm för en kvinna, så invuxen i rena och 
ordningsfulla vanor som mor Lotten, syntes 
nog på hennes ofta rynkade näsa, men hon 
kunde instämma med sångaren:
Ty, kan jag endast tänka, vid vad jag tar mig 

för, 
det gör jag för min Jesus, hur lätt jag då det gör! 

Kaffepannan pustade 
i spisen, Trisse tvättade 
sina tassar efter en pro­
menad i det våta gräset, 
och gossarnas regel­
bundna andedrag vitt­
nade om deras sorglösa 
sömn.

Klockan sju var hen­
nes arbete färdigt. Då 
väckte hon sina båda 
gäster med en bräddad 
kopp kaffe samt smör- 
gås.

De vaknade, sågo för­
bluffade på henne men 
läto sig väl smaka.

"Så ha vi inte fått, 
se’n mamma levde", 
sade Rulle, och det var 

inte smörgåsbiten utan någonting annat, som 
täppte till hans lilla strupe och gjorde honom 
så röd i synen.

"Nu, gossar, ska’ ni stiga upp och kläda er. 
Men först ska’ ni tvätta er grundligt i den 
här baljan med ljumt vatten, som jag ställt vid 
spisen. Här ha ni tvål och handduk, och se 
här — får ni var sin ren skjorta som tillhört 
min gosse — min Sigfrid — han, som var 
lika gammal som du, Hjort, när han dog. 
Skjortan är väl något för stor för dig, Rudolf, 
men det får du inte räkna på. Bada er nu 
duktigt, medan jag går och mjölkar min kossa! 
Det behövs väl.“

"Å ja, vad du är smutsig, Hjort! Du är
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randig, svart och grå som en katt i sy- 
nen."

“Än du då! Är du bättre, tror du! Se, 
så’na svarta händer du har!“

Rulle vände på sina smutsiga händer och 
synade dem noga.

"Ja, di ä svarta med besked — men nu 
ska' di snart bli rena."

"Och mina med.“
"Det är rätt, gossar. Laga att edra händer 

bliva riktigt rena — alltid rena“, sade mor 
Lotten och gick ut med stävan.

Under tiden plaskade gossarna med muntert 
välbehag i det ljumma vattnet, togo sedan på 
sina rena skjortor och lagade kläder och kam­
made det våta håret med en gammal kam, 
som deras värdinna lagt fram.

“Har du lust att snoka upp någon slant eller 
tobaksbit eller något annat och snatta ifrån 
läsarekäringen, Hjort, så passa på, medan hon 
är ute", sade Rulle litet spefullt.

Hjort vände på sina nytvättade händer och 
såg på sin bror men svarade intet.

“Men se, så mycke vatten vi skvalpat ut! 
— Det torkar jag upp med min gamla skjort- 
trasa. Hon är inte bättre öde värd." Hjort 
bar ut och tömde ämbaret, medan Rulle torkade 
upp vattnet.

När mor Lotten kom in med mjölken, sågo 
de båda gossarna helt annorlunda ut mot förr. 
Det hade kommit ett annat uttryck i Hjorts 
mörka ögon, och lille Rulle såg fin ut med 
den vita skjortkragen nedviken över den nu 
tämligen hela jackan. De gingo båda henne 
hövligt till mötes, bockade sig och räckte henne 
händerna.

“Tack så mycket för ny skörta och gott 
nattkvarter ! “

"Och nya västar och lagade jackor", tillade 
Rulle. ‘Se, så rena händer vi ha fått!"

"Tack, gossar små! Är edra händer riktigt 
rena nu då?" —

"Ja, se här. Är de inte rena kanske?" ro­
pade Rulle och vände sina händer runt om.

“Och mina, se bara!“ sade Hjort och gjorde 
på samma vis.

Gumman såg på dem med en tvivlande blick.

"Tänk, om de i alla fall inte äro riktigt 
rena!" svarade hon med ett underligt allvar i 
rösten.

"Renare kunna vi aldrig få dem", försäkrade 
Hjort.

"Jag ser nog, att ni gjort ert bästa att tvätta 
bort smutsen från edra händer. Men tänk, 
om ni ha några fläckar där, som icke kunna 
tvättas bort med vatten!"

“Vad för fläckar? Födelsemärken? Det ha 
vi inga."

"Ja, kanske födelsemärken, fastän ni ännu 
icke fått syn på dem. Sådana där fula fläckar 
som komma inifrån hjärtat och fästa sig vid 
edra händer för att sedan kasta smutsen till­
baka in i hjärtat igen.“

“Vi veta inte, vad ni menar", svarade Hjort 
tveksamt.

“Vet ni inte, vad jag menar, mina kära små 
gossar ? Ha aldrig edra händer sträckt ut sig 
efter något, som inte tillhörde er — en slant 
eller en sockerbit eller någon annan sak, som 
ni ville ha, men som ni var rädda för, att 
någon skulle se? Om ni nu kan säga, att ni 
aldrig brukat edra händer till sådant, så är de 
tämligen rena.“

Medan gumman talade detta och fäste sina 
forskande ögon på gossarnas ansikten, skiftade 
dessa oupphörligt färg. Hjort slog ned sina 
ögon gång på gång, men Rulles milda ögon 
drogos som av en magnet att se in i hennes.

“Då finns det väl ingen, som har rena hän­
der — eller kanske ni har det“, sade han 
slutligen.

Gumman log ett vemodigt leende. “Det 
finns icke mer än en enda, som haft rena 
händer", svarade hon. “Men denne ende kan 
hjälpa oss att få det. Så har han gjort med 
mig."

“Vad för en då?" frågade Hjort hastigt.
“Jag skall visa er något, som kan ge er en 

föreställning om honom", svarade gumman och 
tog fram en liten tavla. Hon höll den fram­
för gossarnes ögon, och de sågo där en man, 
utsträckt på ett kors, som låg på marken. På 
knä invid den korsfäste låg en beväpnad man 
och fastslog den bleke mannens hand vid kor-
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Gud är allestädes närvarande.

Gud lever i sina barn. Om vi se en verk­
ligt kristlig karaktär, så se vi Guds avbild i 
densamma. Om vi se kärlek, sanning, älsklig­
het, rättfärdighet, skönhet förkroppsligade, se 
vi så mycket av Gud i bilden: När vi se öd­
mjukheten hos gullvivan, renhet hos liljan, 
något upphöjt i bergen, se vi Gud i allt detta. 
Dock måste vi därvid fasthålla vid Guds indivi­
dualitet. Bakom gossen är hans faders person­
lighet; bakom de orubbliga bergen är den evige 
Guden, bakom den anspråkslösa violen är Qud.

Huru kan Gud i samma ögonblick vara alle­
städes närvarande? Svaret är lätt, ehuru det 
satt mången i förlägenhet. Huru kan solen 
vara överallt i samma ögonblick? Solen är i 
Boston, St. Louis och San Francisco på samma 
gång. Den skiner på ståthållaren av Massa­
chusetts och på de spetälska på Hawaii i samma 

ögonblick. Hon • lyser på alla sina planeter 
och går fram på sin outgrundliga bana. Mer- 
kurius och Uranus värma sig i samma ögon­
blick i hennes strålar. Hur kan det ske, att 
inflytandet av en stor man i samma ögonblick 
är förnimbart för alla hjärtan i en nation. Natio­
nen grät vid den döende Garfields läger. Lin­
coln lever i sina landsmäns hjärtan. Talaren 
ingjuter i samma ögonblick något av sin själ 
i hjärtat på var och en av sina åhörare. Det 
är icke svårare för honom att röra femtusen än 
femhundra. Detta förklarar, huru Gud kan vara 
närvarande överallt. Anden kan icke begränsas 
av tid och rum.

(Ur Carl Aug. Nussbaums översättning av 
"Wie Gott uns gewinnt von Rev. Clarence 
Lathbury.)

Gerda Wallgren.

sets tvärträ med en grov spik. Blod hade 
droppat ned i det undersköna anletet, och blod 
rann från den fastnaglade handen.

"Det är Jesus — mammas Jesus", viskade 
Rulle, liksom han varit rädd att låta sin röst höras.

"Ja, gossar det eder Jesus och min Jesus", 
tillade gumman med mild röst. "Ser ni, denna 
hand har aldrig varit orenad med en enda 
ond handling. Han är den enda människa, 
som har rena händer."

"Men handen är blodig nu", sade Hjort.
"Ja, den är blodig; men detta blod orenar 

aldrig. 'Jesu Kristi Guds sons blod renar från 
all synd’. Ni kan således få rena händer. 
Förstår ni det?"

“Icke riktigt. — Hur kan hans blod rena 
våra händer, då han blev korsfäst för mer än 
tusen år se’n?" frågade Hjort.

“Blodet är en bild av livet. Jesus har köpt 
oss åt Gud med sitt blod, med sitt liv. Han 
har förlossat, förvärvat och vunnit oss ifrån 
alla synder, ifrån dödens och djävulens våld 
med sitt heliga blod."

"Det har jag läst i katekesen’", anmärkte Rulle.
"Det tänker jag väl, du har gjort, min gosse. 

Du har kanske ett gott minne, men i minnet 
är det inte nog att ha Guds ord, det är i hjär­
tat, som det skall bo. Det är ditt hjärta, min 
käre gosse, som först skall renas i detta blod 
från synden. Och får du ett rent hjärta, så 
får du även rena händer. Måtte ni nu nästa 
gång vi träffas ha rena hjärtan och rena hän­
der, mina små nattgäster!"

Gossarna hade blivit mycket tysta, men hade 
de inga ord, så nog hade de tankar.

De åto likväl med god smak den vita mjölk­
vällingen med mjukt rågbröd, som deras vär­
dinna dukat fram. Efter måltiden togo de ett 
hövligt avsked och drogo vidare ut i den stora, 
vida världen. (Forts.)

Från och med nästa nummer, som utkom­
mer den 1 juli, kommer tidningen att heta 
"Friska Vindar".
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FRÅN VERKSAMHETEN.

Vaxholms missionsförenings iunioravdelning.

VAXHOLM. Många av oss, som hava tidningen 
Junioren, äro mycket intresserade av att få se 
gruppbilder av juniorer från skilda delar av landet. 
Vi få därigenom stifta bekantskap med våra kam- 
rater landet runt. Det känns som om vi tillhörde 
samma familj. Nu vilja vi genom ovanstående 
bild presentera oss med tillönskan: Gud välsigne 
våra kamrater!

ARSUNDA (Gästrikland). Juniorföreningen firade 
den 15 och 16 maj femårshögtid under medverkan 
av Arthur Wallin m. fl. På söndagens e. m. ut­
fördes programmet så gott som uteslutande av 
juniorer och ledare från skilda föreningar. Från 
Sandviken, Hedesunda, Lövåsen Gysinge och Östers 
färnebo hade de kommit i bilar och bussar eller 
på cykel för att hälsa på sina kamrater i Årsunda. 
Stämningen var den allra bästa.

ÖSKEVIKS junioravdelning firade tioårsjubileum 
den 8 och 9 maj. På lördagskvällen var enskilt 
samkväm anordnat, då församlingen, ungdomsför­
eningen samt juniorernas föräldrar inbjudits. På 
söndag f. m. predikade pastor Björn från Kärr­
gruvan. Den egentliga jubileumshögtiden var an­
ordnad på e. m. Pastor Holm från Lindesberg 
höll då ett lärorikt föredrag, och dessutom med­

verkade juniorerna med körsång, dialog och upp­
läsning. Under 10-årsperioden ha ett 70-tal meds 
lemmar tillhört föreningen. Därav ha ett 20-tal 
anslutit sig till ungdomsföreningen och några till 
församlingen. Föreningens nuvarande medlems, 
antal är 15.

Föreningen har varje år sänt 100 kr. till under­
håll av en hjälplärare i Kongo. Det synes oss, 
som allmänheten omfattar juniorverksamheten med 
varmt intresse, och däröver känna vi oss mycket 
glada.

VALLBY (Blekinge). Den 9 maj hade junior­
föreningen Unga krafter anordnat fredsmöte, till 
vilket även Gängletorps juniorförening inbjudits. 
Folkskollärarinnan Maja Håkansson höll ett intres­
sant fredsföredrag. Hon framhöll särskilt, huru vi 
såsom unga kristna människor kunna motarbeta 
kriget och verka för fred och endräkt på jorden.

Vi böra vara aktiva fredsvänner, bedja fredsböner 
och tänka fredstankar. Några flickor från Gängle- 
torp medverkade med sång. Dessutom förekom 
deklamation och uppläsning.

Vi ha här i Vallby länge varit i saknad av ett 
bibliotek, men nu har juniorföreningen startat ett 
sådant. En god hjälp till detsamma blev en hel 
del böckar ur den boklåda vi inköpt från Missions-
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Förbundet. Vi ha även tiggt ihop en del böcker. 
Biblioteket anlitas flitigt av juniorerna. — Med­
lemsantalet är 32. Vi ha prenumererat på 25 ex. 
av Junioren.

VÄRSAS juniorförening hade vid årsskiftet an­
ordnat en liten festlighet, till vilken vi inbjudit de 
avgående söndagsskolbarnen. Vi samlades i mis­
sionshuset klockan 5 på eftermiddagen. Vi juni­
orer utförde själva programmet, vilket upptog sång 
uppläsning, föredrag, deklamation och solosång. 
Så bjödo vi de närvarande på tesupé. Vi hade 
även glädjen att som medlemmar hälsa några av 
de unga välkomna till vår förening.

Söndagen den 14 februari hade vi anordnat släd­
färd. Målet var vår juniorledares hem. Vi hade 
sju fullpackade slädar, och resan var mycket an­
genäm. När vi kommo fram, mottogos vi med 
glädje av vår juniorledares föräldrar och syskon. 
Vi blevo också bjudna på kaffe. Så sjöngo vi 
några sånger, och några av juniorerna läste och 
deklamerade. Under den angenämaste stämning 
förflöt aftonen, och snart fingo vi bryta opp. Vi 
hade gynnats av det härligaste strålande solskens­
väder.

För närvarande äro vi 23 medlemmar i föreningen 
och hava 26 prenumeranter på tidningen »Junioren».

DONSÖ juniorförening höll sitt andra årsmöte 
den 14 mars. Mötet var talrikt besökt. En junior 
inledde med bibelläsning och bön. Därefter bjöds 
på sång till strängmusik, körsång, duettsång, be­
rättelse och tal. Föreningen har 50 medlemmar, 
varav de flesta avgjort sig för Gud. Inkomsten 
genom juniorernas arbeten var under året 900 kr. 
Därav ha 500 kr. lämnats till täckande av skuld 
å missionshuset.

MARIEHAMN, Åland. Då vi här sist hade 
brevafton, kom det över 20 ytterst intressanta och 
värdefulla brev, de flesta från Sverige. De gladde 
och värmde långt mer än Ni kunna ana. Från 
flera håll meddelades, att rätt många juniorer under 
vintern kommit till medveten avgörelse för Kristus. 
Från ett håll förtäljde brevskrivaren, att pastor 
Frank Mangs varit där, och att mången även bland 
juniorerna hade kommit till klarhet i sitt trosför- 
hållande till Herren Jesus.

Också här har Gud varit god och visat sin kraft 
till frälsning bland både gamla och unga. Några 
hava även här kommit till tro på Gud. Vi hade 
en bibelskola med 19 elever, som pågick två och 
en halv månad, och vi hoppas att flera av del­
tagarna på fullaste allvar vilja leva för Jesus.

H. A—n.

VASE. Betania junioravdelning höll sin årsfest 
den 25 mars. Juniorerna medverkade. Föredrag

hölls av pastor Sandberg från Ölme. Avdelningen 
har 17 medlemmar. Mötena ha under det gångna 
året varit väl besökta. Gud har med sin ande 
varit ibland oss, och flera av juniorerna ha lämnat 
sig åt Jesus.
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Gryts juniorförening.
GRYTS juniorförening (Södermanland) består av 

sju gossar och tio flickor. Vi ha möten varje vecka, 
uppbyggelsemöten, arbetsmöten och ibland någon 
utflykt.

Den 14 mars hade vi en vällyckad och trevlig 
utflykt till Björnlunda missionskyrka. Vi skulle 
där visa bilder ur Kristens resa. Färden företogs 
med tåg. Sedan vi blivit fotograferade och druckit 
kaffe, besågo vi Björnlunda kyrka, kyrkogården och 
den egendomliga klockstapeln. Därefter återvände 
vi till missionskyrkan, där offentligt möte hölls 
med sång och läsning av juniorerna. Vi voro nog 
litet rädda i början, men allt gick dock bra, och 
glada och nöjda reste vi hem. Margit (junior).

NY JUNIORKRETS. En juniorförening har bil­
dats i Lunda, Södermanland. Ledare är Erik Jons­
son. Medlemsantalet är 25 efter två möten.

Edsbro Södra friförsamlings juniorkrets. Med­
lemsantalet 11. Ordförande är Skräddarmästare 
J. Burne, Sättraby.

BORÅS, Den 6 mars var för oss en högtidsdag. 
Vi hade nämligen då glädjen att vid enskilt sam- 
kväm få hälsa vår nye pastor, Gunnar Arén, med 
familj välkommen till vår stad och till vår »ung- 
domsklass». Efter hälsningstal på såväl vers som 
prosa sjöng en liten fiickkör på ett förtjänstfullt 
sätt den vackra sången. »Älskar du mig, så är 
Mästarens fråga.» Särskilt rent och vackert ljöd 
det solo, som sjöngs av en av flickorna. Härpå 
följde välkomsttal av en junior. Sedan kaffe ser­
verats och en sång sjungits gemensamt, förklarades 
ordet fritt. Bland annat talade pastor Arén om 
stjärnan på vårt juniormärke som symbol för Guds 
ord, vilket bör vara vår ledstjärna. Flick-kören 
sjöng ännu en sång, varpå en av pojkarna avslutade
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SAMTAL MED LÄSEKRETSEN.

Kära juniorer!
Det här skall ju föreställa ett brev, och ändå 

begär jag intet svar. Men det är en god regel, 
att man annars svarar på brev. För någon tid 
sedan besökte jag en juniorförening, som firade 
sitt femårsjubileum. Föreningen hade skriftligen 
inbjudit fem andra juniorföreningar till sin 
högtid och begärt besked, huru många som 
skulle komma. Av dessa fem var det endast 
en förening som svarade. De övriga fyra tyckte 
tydligen, att man inte behövde svara på en 
vänlig inbjudan. Den förening, som firade 
sin högtid, hade ordnat med kaffeservering på 
söndagsmorgonen och hade representanter vid 
tågen för att taga emot eventuellt anländande 
kamrater. Ingen kom, och anordnarna kände 
sig mycket besvikna. Den juniorförening, som 
gett svar, hade lovat komma på eftermiddagen 
och höll sitt ord. Därtill kommo också åt­
skilliga juniorer från de övriga föreningarna 
vid middagstiden, men då var det ingen, som 
väntade dem. Moralen i denna berättelse är 
tydligen klar: man bör svara på brev, åtmin­
stone när det är en vänlig inbjudan, varpå 
svar begäres.

En del juniorföreningar bruka klaga på att 
de inte få tillräckligt många brev till sinå brev­
aftnar. Många gånger ha vi haft anledning 
framhålla, att man bör annonsera sin brevafton 
i god tid och att man bör välja en lämplig 
tid på året för ett sådant möte. För någon 
tid sedan besökte jag en förening, som i mars 
anordnat en brevafton och haft en enda annons 
inne i Junioren tre veckor före. Den för­
eningen fick 86 brev. Det kan man väl inte 
klaga på! Skulle de ha annonserat endast en 
vecka före och exempelvis tagit brevaftonen 
vid jultiden eller under sommaren, skulle jag 
vilja påstå, att de fått vara tacksamma, om 
något brev alls kommit.

Eftersom jag nu börjat servera moralkakor, 
är det kanske bäst, jag fortsätter. Många ju­
niorer och andra, som ha något ärende till 

Missions-Förbundets expedition, skriva om allt 
möjligt på samma papper. Detta är ett oskick. 
Det kan mycket väl hända, att detta också för­
dröjer besvarandet mycket lång tid. Olika 
ärenden handläggas på olika avdelningar. Där­
för är det naturligt, att man inte rör ihop i 
samma brev sådant, som angår mycket skilda 
saker. — På grund av att Missions-Förbundet 
årligen får lägga ut flera tusen kronor till 
porto, vore det synnerligen tacknämligt, om 
var och en, som skreve till expeditionen och 
begärde upplysningar, ville bifoga ett frimärke. 
Det kostar ej den enskilde så mycket, men 
för förbundet i stort blir det en avsevärd ut­
gift för alla brev.

På sista tiden ha juniorerna sänt åtskilliga 
bidrag till sin tidning, och jag tackar därför. 
De som skickat in, få sålunda ge sig till tåls 
någon tid, om deras alster icke synes till. Är 
det bra, kommer det så småningom. Trots 
alla påstötningar ha emellertid flera insändare 
underlåtit att uppgiva namn, adress och ålder. 
Varför äro Ni rädda för det? Skicka in namn­
sedel, så ha Ni kanske utsikt att få se Edert 
alster. Bland annat måste vi ha namnet för 
att ha kontroll på dem som skriva. Annars 
skulle det kunna hända, att någon insände så­
dant, som vore endast avskrift, och det går 
inte för sig. Redaktören får helt simpelt inte 
taga in något i tidningen utan att veta, vem 
som skrivit det.

Det här blev ett torrt brev. Men jag skall 
bättra upp det genom att berätta, att vi fått 
storfrämmande från Amerika. En missionskör 
från Chicago har just nu kommit för att gästa 
Missions-Förbundet. Den kommer att sjunga 
vid konferensen i Stockholm. Därefter reser 
den under några veckor i vårt land och ger 
konserter. Jag förmodar, att juniorerna åtmin­
stone i några fall få tjänstgöra som marskalkar. 
Och jag är säker om, att Ni då komma att 
sköta Er bra. Med fridshälsning.

Arthur Wallin.



JUNIOREN 171

När Gustav skulle gå i slöjden.

De voro nästan lika stora, men Gustav var 
ett och ett halvt är äldre än Anton. Mycket 
lika voro de två bröderna också och höllo ihop 
som ett hjärta och en själ. Men nu hade en 
sak i Gustavs ögon stört det goda förhållan­
det. Anton hade nämligen börjat i slöjden, 
och det behövde han inte. I och för sig var 
det ju ingenting ont, men först betydde det en 
dags skilsmässa i veckan, och sedan fick Gustav 
hela ansvaret för att det blev ved huggen på 
lördagen. Det var näm­
ligen en hederssak för 
Gustav, att vedboden 
var nästan proppfull 
med huggen ved. Och 
ända från den tid, då 
han började rå med den 
lilla handyxan och 
"spännsågen", som far 
köpt åt honom, hade 
ingen annan fått blanda 
sig i frågan om ved­
huggningen. I samma 
ande ville han också, 
att Anton skulle fostras. 
Anton tyckte emellertid 
långt mer om slöjd än om vedhuggning. Och 
sedan han en lång tid talat om att börja i 
slöjdskolan, satte han en lördag sin hotelse i 
verket. Gustav, som inte varit tillstädes och 
kunnat förhindra det, blev nästan förtvivlad. 
Värst var, att modern tog Anton i försvar.

Medan Gustav nästa lördagsmorgon var till 
mejeriet, passade Anton på och smet iväg till 
slöjden. När Gustav kom hem, höll han ett 
litet tal för modern och påvisade, hur orätt 
det var lottat, att Anton skulle ha roligt hela 
lördagen, medan han själv skulle arbeta som 
en slav med vedhuggningen. Men det var 
som att tala till väggen. Mor svarade, att det 
var så mycket ved huggen, att han gärna 
kunde få gå i slöjden han med så länge.

Gustav blev missnöjd för att hon inte sade, att 
han huggit den. Nog kunde han också gå i 
slöjden, det var väl ingen konst, men då skulle 
man nog få se, hur det gick med veden.

Nåja. Mor bredde några smörgåsar till mat­
säck, och Gustav stoppade dem i fickan och 
sprang. Harmen över Antons lättja sjöd inom 
honom. Och mor var inte bättre hon heller, 
som kunde hålla med Anton. Men så sant 
han hette Gustav, skulle skadan tas igen, när 

de kommo hem på afto­
nen efter slöjden. Då 
skulle inte Anton sparas 
längre. Gustav visste, 
att han skulle få med­
håll hos fadern, som ej 
kunde tåla, att de skulle 
springa omkring på bac­
karna och göra odygd. 
Han njöt vid tanken på 
hur det skulle kosta på 
Anton att nödgas följa 
med ut i vedboden och 
ta ut svetten.

Nu öppnade Gustav 
dörren till slöjdsalen,

och med ett "god dag" slet han av sig mös­
san och såg sig omkring. Jo, där stod Anton 
vid en bänk. Så gick den svettige terräng­
löparen fram till gamle Sigfridsson, slöjdläraren, 
som stod med blåförkläde och glasögon på sig 
och synade ett arbete. Han ville börja i slöj­
den, sade han. "Mästarn" var dock så för­
djupad i sitt tittande, att han inte svarade 
något, och Gustav gick och såg efter, vad poj­
karna höllo på med. Hemma brukade Gustav 
slöjda lite smått han med, fastän far brummade 
över att det gick så mycket ; spik åt. "Jag för­
står inte, var pojkarna gör av spiken", brukade 
han säga och tillade alltid: “Jag tror, de äter 
spik." Men till kälkar, vagnar och sådant 
måste man ju ha spik.
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Brevlåda. Från expeditionen.

ORETA m. fl. Namn och adress måste upp­
givas. Redaktören har icke rätt att taga in 
anonyma bidrag. Och det är ju ingen som 
helst risk att ge upp namn för redaktionen. 
Juniorer böra också uppge ålder.

Nu kom "mästarn" med arbete åt Gustav. 
Han skulle den dagen tälja tjugufem härv- 
pinnar av syrén. Träslaget var så hårt, att 
han måste mjuka upp ämnena i vatten, innan 
han gav sig på dem med den stora täljkniven. 
Anton tröstade honom och sade, att alla måste 
börja så anspråkslöst.

Vid en huggkubbe stod nu Gustav med sina 
benhårda syrenbitar och den otympliga kniven. 
Han skulle alltså hålla på att tälja på dessa 
tjugufem ämnen hela dagen och kanske få sina 
pinnar ogillade ändå, om de inte voro riktigt 
efter mästarns huvud. Och alla andra skulle 
få stå vid bänk, använda rubank, sticksåg och 
fogsvans och få svarva och polera! Han bör­
jade ångra, att han gått. Mästarn kom och 
tittade på, och mycket riktigt anmärkte han på 
pinnarna. Det var naturligtvis bara för att 
det gick fortare än han ville. Far skulle ha 
sagt, att pinnarna voro bra och han var utom 
allt annat också byggmästare och gällde i Gustafs 
ögon mycket mer än mästarn. Förresten var 
det inte så gott att tälja pinnarna så släta, då 
ämnena voro så hårda, vinda och krokiga i 
veden. Man borde raspa dem jämna med en 
träfil. Då skulle Gustav ledigt gjort femtio 
stycken på da’n. Men nu------ ---------

Gustav började tänka på att ingen högg 
någon ved hemma, fastän man nog bar in 
fång på fång, så det minskade i vedbacken. 
Och kanske ingen tänkte på att göra rent åt 
de många grisarna i svinhuset - heller, fastän 
det var lördag. Det brukade Gustav också 
svara för annars. Hans tankar kunde ej slita 
sig från dessa saker, som voro tusen gånger 
viktigare än att tälja härvpinnar, som han till

110 ANMÄLNINGAR till deltagande i som­
marens juniorledarekurs hade inkommit den 20 

„maj. Anmälningstiden utgår den 15 juni. Är 
eder förenings ledare anmäld? Program er- 
hålles hos juniorsekreteraren (medsänd porto!) 
Det är också infört i tidningen Juniorledaren, 
som nu utkommit och skickats till en ledare i 
varje till Missions-Förbundet ansluten junior­
förening.

NEDSÄ1TNINGEN i biljettpriset vid våra 
juniorers gruppresor omnämnes utförligt i ."Ju­
niorledaren". Privatbanorna ha i dagarna läm­
nat besked, att de också bevilja nedsättning, 
fast denna i regel ej är så stor.

på köpet inte fick med hem, fastän far så väl 
behövde dem. Ju mer han tänkte på saken, 
dess mer sjuk kände han sig i sitt inre. Han 
stod där och tänkte, tills han blev så olycklig, 
att tårarna kommo fram. Då tog han mod till 
sig och sade mästarn, att han måste gå hem. 
Åh, så glad och lätt han blev till mods, när 
mästarn utan förhör svarade: "Ja, du får väl 
gå då." Han tyckte mästarn såg så snäll ut 
som ett helgon. Men han skulle ha Anton 
med också. Lite motvilligt var det nog, men 
Anton ställde i alla fall undan verktygen och 
följde med.

När de båda slöjdarna kommo hem och 
mor frågade, varför de kommo så tidigt, var 
Gustav för stolt att omtala orsaken, men Anton 
kunde förstås inte tiga utan talade om allt. 
Men gissa, om inte Gustav släpade Anton med 
sig ut i vedboden, så snart de fått en kopp­
kaffe i sig.

Då Anton nästa lördag igen skulle gå till 
slöjden, stod Gustav lika maktlös som förut, 
men han hade högtidligt bedyrat, att han aldrig 
mer skulle sätta sin fot inom den skolans väg­
gar. Det löftet höll han också obrottsligt, ty 
slöjden var på den tiden frivillig.

E. H—m.
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En arbetsdag bland pojkarna i Kongo.

Solen har just höjt sig över bergkammen, 
då den stora ringklockan på missionsstationen 
ljuder. I dalen ligger dimman som flikar av 
en slöja ännu utbredd, och daggdropparna 
glittra på de många bladen i morgonljuset. I 
djupet därnere på dalbotten sorlar bäcken. På 
sina ställen liknar den en stor å, och vid si­
dorna växer gräset högt och ogenomträngligt, 
ett kärt tillhåll för en del småfåglar. De fladdra 
iväg på sina små vingar, undersökande allt 
i deras väg, och göra allt som oftast en titt i 
det lilla boet, som gungar på yttersta toppen 
av ett stort strå. Stora träd forma skuggrika 
valv och broar över bäcken. Slingerväxter 
omsnärja de kraftiga stammarna och utgöra 
förträffliga repstegar för de mångenstädes tal­
rika aporna. Bland träden flyga brokiga fåglar 
omkring i färd med att samla föda för morgon­
frukosten. I sumpmarken lockar en ensam 
rapphöna, och snart svarar det från buskarna i 
backsluttningen. En flock svart-vita kråkor ha 
slagit till i den stora palmen, och i buskaget 
kvittrar en duva. Den lilla duvan är liksom 
försjunken i sin egen värld, och kuttrandet 
ljuder utan avbrott.

Plötsligt spritter fågeln till, och den enkla 
sången avbrytes med ett ensamt "ku"..........  
Ljudet av röster och tassande av bara fötter 
höres på den lilla gångstigen, som leder upp 
mot kullen. Rapphönan i gräset lyfter med 
ett varnande rop och surrar iväg för att för­
svinna bland buskarna längre uppåt sluttningen.

Det är några pojkar, som komma från byn 
på väg upp till missionsstation. Ett smutsigt 
skynke om höfterna och en liten kniv vid sidan 
är hela utrustningen. Trots enkelheten i kläde­
dräkten lysa dock ansiktena på de små pysarna. 
De äro elever i missionens skola och ha läm­
nat sin by i god tid på morgonen för att vara 
på stationen, då dagens arbete börjar.

Då klockan ljuder på nytt, blir det fart i de 
små benen. Man måste vara med om upp­

ropet. Från de olika elevhusen strömma andra 
till, och snart är det en stor skara på sam­
lingsplatsen, varest mundele (vit man) blir mot­
tagen med ett rungande : “Bonjour, monsieur" 
(franska = Qod dag, min herre).

Man börjar dagen med bön och sång, var­
efter upprop sker. Uppropet och arbetsdel­
ningen ta vanligtvis inte lång tid, då hela 
pojkskaran är uppdelad i kabu eller arbetslag 
med sina kapitor (förmän). Så värst bråttom 
gör man sig dock inte. Kongo-folket har gott 
om tid, och det går igen, när det gäller poj­
karna och arbetet. Grävarlaget, en del av de 
äldre pojkarna, som gräva för kaffeplanteringen, 
ha just blivit uppropade och fått order att 
fortsätta arbetet. Långsamt fatta de sina spadar 
och bege sig iväg med kapitan i hälarna. Till 
tecken på sin stora värdighet som lärare och 
arbetsförman bär han sin läxbok under armen 
och blyertspennan instucken i det knollriga 
håret. Under morgonens lopp arbetas det rätt 
så hurtigt, men senare på dagen, när solen 
bränner, kan man överraska kapitan med lär- 
jungarna-arbetarna sittande i god ro under 
något skuggrikt träd.

En annan grupp sysslar med täckning av 
halmtak. Det går sakta att komma upp på 
taket, och när man kommit upp, vilar man en 
stund, om inte mundele eller kapitan ser på. 
Sen, då man väl ska börja, fattas det kanske 
någonting. Takläggaren skriker på grenar. 
Äro de inte iordning, så inte rår han för det, 
även om han ibland ser det med en viss till­
fredsställelse. Fattas det grenar, får han en 
stunds vila. De ordna med och skrika på 
varandra. Det riktigt artar sig till batalj, då 
arbetsledarens stämma dämpar oron. Stilla 
och skamsna återvända bråkmakarna till sina 
platser, och det arbetas med iver under några 
minuter. Snart är dock pladdret igång igen. 
Det är någon liten föredragshållare, som be­
skriver med tillhjälp av armar och ben, hur
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det gick till vid det och det tillfället. De 
andra lyssna med spänt intresse.

Var det svårt att komma upp pä taket, går 
det så mycket lättare att komma ned, när det 
gäller. Klockan har knappt slutat ljuda, förrän 
hela pojkhopen är nere på marken. Det går 
i ett huj, så att halmen ryker om benen.

En del arbeta med staketet runt omkring träd­
gården. Det är en riktig fröjd att se, hur 
flinkt de små händerna arbeta. Materialet är 
vanligtvis grenar, som flätas samman med till­
hjälp av slingerväxter. Trots det enkla mate­
rialet får man rätt så prydliga och starka staket-

De allra minsta pojkarna bilda renhållnings- 
eller soparkompaniet. Kvastar får man från 
palmens blad. Uppställda i linje sopa de, så 
dammet ryker, under det de sjunga en av sina 
vanliga växelsånger. En äldre pojke sjunger 
före, och de andra stämma in i refrängen.

Med arbetslusten är det ibland både si och 
så. När det gäller något nytt, bär det iväg 
med liv och lust, men intresset slappnar snart, 
om arbetet blir långvarigt. Hur det än är, 
blir det dock en hel del utfört under dagens 
lopp. Ibland kommer någon med ursäkten, 
att han är sjuk och inte kan arbeta. Det gäl­
ler då att fundera ut, huruvida det är verkligt, 
eller vad som är vanligt, att "hjärtat inte vill“ 
och finna lämplig bot därför. Med de svartas 
sinne för humor är det ibland mycket lätt att 
med ett oförargligt skämt egga dem till nya 
tag.

När det förlösande klockslaget ljuder, slängas 
verktygen, och arbetsskaran förvandlas till en 
hop stojande barn. Det är dock inte bara den 
sorglösa glädjen över en timmes frihet, utan 
nu komma de husliga omsorgerna och be­
kymren. Länge ha pojkarna påstått sig ha 
"nsatu" (hunger), och under den sista halv­
timman ha många förstulna blickar gått till 
stationsklockan, skall den inte ringa snart? 
Det är nu ingen öm och kärleksfull mamma, 
som väntar med frukostvällingen i ordning, 
utan var och en måste vara karl och tänka för 
sig själv, även om man är bara 6 år. En liten 
parvel har lyckats samla några stora, vita mas­
kar och kommer med dem insvepta i ett stort 

blad. Dessa tillsammans med manioc utgöra 
en förträfflig frukost. En dito kamrat bär på 
så många palmnötter, som han kan sluta i sin 
lilla hand. Det skall bli soppa. Den vanliga 
kosten består av frukter och manioc. Har man 
dessutom fisk eller kött, är det så mycket bättre. 
Man fångar en viss art av gräshoppor, råttor 
och andra smådjur. Det är inte så noga med 
vilket slag av kött. Huvudsaken är, att kött 
finns. En dag hade pojkarna sett en stor rov­
fågel, och kapitan kom i språngmarsch för att 
meddela den intressanta upptäckten. Pojkarna 
stodo kvar på platsen, väntande andlösa av 
spänning, tills de sågo den stora fågeln falla 
död till marken, då jublet brast loss. Det blev 
kalas den kvällen för alla pojkarna.

I skolan arbetas det av alla krafter. Det är 
nog rätt så svårt till en början med alla under­
liga tecken som kallas bokstäver, och mer än 
en gång griper längtan till byn. Se byn med 
de torftiga husen, bygatan med hundar och 
andra lekkamrater, det är ändå hemmet och 
deras värld! Hoppet att kanske få ett tyg­
skynke mot slutet av terminen uppehåller dock 
modet, och man knogar på. När de kommit 
så långt, att de kunna läsa, är det riktigt roligt.

När skaran samlas igen kl. 2 för att börja 
eftermiddagens arbete, är en god del av för­
middagens livlighet borta. Det är knogigt att 
hålla ut en hel arbetsdag. Få de dock ackord 
att sluta, när de utfört ett visst arbete, går det 
så mycket lättare. Ofta händer det dock, när 
de komma med glädjestrålande anleten: “Det 
är färdigt", att de få återvända för att göra 
det bättre. Mundele är inte av samma mening 
som de. Det är ingen annan råd än att spotta 
i händerna och hugga i om igen, även om 
det känns hårt. Man har ju t. ex. sopat vägen 
så bra, och att soporna hamnat i gräsmattan 
syns ju inte. Det är inte lätt att förstå mun­
dele, som inte är nöjd. Till sist avsynas dock 
verket som varande gott, och de överlyckliga 
pojkarna säga sitt: “Tutondele" (vi tacka).

Även för dessa som inte haft ackord, blir 
klockan till sist 5, och verktygen läggas åt 
sidan. Nu duger det inte att slänga ifrån sig 
hur som helst. Var och en måste ta vara på
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sitt. Först därefter är man fri, då det bär 
iväg till bäcken för att bada och fiska.

När kvällsskuggorna lägra sig över nejden, 
återvända en del av barnen till sina hem i 
byarna eller — de flesta — till elevhusen vid 
stationen. Vid de senare är det liv och rörelse 
runt omkring elden. Det är ett stim av pra­
tande och skrattande pojkar, som reda till sin 
kvällsvard. Glömda äro dagens tunga och 
hetta. Så småningom förtunnas dock skaran: 
en efter annan försvinner i de mörka dörr­
öppningarna. Till sist är det alldeles tomt 
omkring elden, varest det ryker från några 
halvt förkolnade bränder. Det glimmar till 
ibland från en svag låga, men den slocknar, 
och det djupa mörkret härskar. Den nattliga 
stillheten avbrytes av nattvinden, som ruskar 
om ett tag i det torra lövverket och en ugglas 
utdragna "ho ho" borta bland bergen. Så 
blir det tyst igen, men från de små kojorna 
höres med jämna mellanrum "långa timmer­
stockar". Några och hundra små dagsverkare 
sova efter dagens mödor och strapatser.

Anders.

Litteratur.

FANNY CROSBY, den blinda sångförfatta­
rinnan. En livsskildring av S. Trevena Jackson. 
Originalet har utgått i 15 upplagor. Över­
sättningen till Svenska utkom år 1918 och 
finns på Lindblads förlag. Ehuru översätt­
ningen av en och annan versrad är illa hop­
kommen, är boken utmärkt som källa för ju­
niorernas eller juniorledarnas små föredrag vid 
“Fanny-Crosby-aftnar." Boken innehåller 120 
sidor och kostar häftad 1:75 och kartonnerad 
2: 25.

Å FRISKA VINDAR kan prenumeration 
ske på posten för sista halvåret. Priset är 
Kr. 1:55. Junioren för första halvåret kan er­
hållas på Svenska Missions-Förbundets exp. 
portofritt för Kr.O: 70. Vi hoppas, att juniorföre­
ningarna skaffa oss åtski liga nya prenume­
ranter.



176 JUNIOREN

Pristävlan.

Ovanstående borde ha stått under rubriken 
"Huvudbry", om inte en hel del av tidningens 
läsare just nu studerade vid Korrespondens­
kursen Stenografi. För dessa är det lätt att 
läsa de här båda anekdoterna.

Emellertid lämna vi en bok till insändaren 
av den först påträffade riktiga "översättningen". 
Blir det många tävlande, få vi väl lämna något 
extrapris. Alla S. M. F:s juniorer äga rätt att 
deltaga. Brevet märkes "Pristävlan“ och in­
sändes före den 20 juni till Juniorens redaktion.

Tiden för juniorernas tävlan om fri under­
visning vid Korrespondenskursen Stenografi, 
Karlstad, är utsträckt till detta års slut.

Brevaftnar.
Breven märkas B. A.

12 juni. Vassunda juniorför. Dagmar Carlsson, 
Svanängen, Knivs t a.

26 juni. Burgsviks juniorförening. Dagny Wess- 
man, Burgsvik. (Gotland).

5 juli. Hogräns mfgs juniorför. Signe Johans­
son, Enbjenne, Hogrän. Bander. (Gotland)

VALSHULTS JUNIORAVDELNING anordnar 
brevafton lördagen den 12 juni. Kamrater från 
när och fjärran, gläd oss med många brev. Adres­
seras till Karin Ohlsson, Valshult, öreryd.

BREVAFTON 
anordnar Vaggeryds missionsförenings junioravdeL 
ning lördagen den 15 juni. Vi önska få många 
brev. Kamrater landet runt, sänd oss ett brev och 
vi utlova svar. Märkas B. A. och sändas under 
adr: V. Olson, Box 83, Vaggeryd.

DU SKRIVER VAL ETT BREV?
Till vår brevafton förstås. När blir den? Jo, den 
16 juni. Adr: Inga Östlin, Harbo missionsf. ju­
niorkrets, Harbonäs.

GRINSTADS JUNIORFÖRENING har sin första 
brevafton den 26 juni och motser med tacksamhet 
många brev. Märkas B. A. och adresseras till: 
Elin Johansson, Finnetorp, Dals^Grinstad. Svar 
utlovas.

VAXHOLMS MISSIONSFÖRENINGS JUNIOR­
AVDELNING har brevafton den 30 juni. Sänd 
många brev. Märk breven B. A. och adressera 
dem till: Siri Kjällberg, Missionshuset, Vaxholm.

Prenumeration verkställes på posten, 
eller, om minst 6 ex. tagas under en adress, 
hos Svenska Missions-Förbundets förlag, 
Barnhusgatan 10, Stockholm C. Priset är 2:50 
för helår, 1: 55 för halvår.

Annonspris 30 öre pr mm. Mötesannonser 
30 proc, rabatt.

Boktryckeri A.<B. P. A. Palmers Eftr. Stockholm 1926.




